
 
 

 
 

О внесении изменений в  Порядок предоставления мер социальной 

поддержки обучающимся муниципальных общеобразовательных 

организаций Каменского района Пензенской области при организации 

питания 

  

 

На основании   Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  постановления Губернатора Пензенской области от 16.03.2020 

№27 «О введении режима повышенной готовности на территории 

Пензенской области» (с последующими дополнениями), Устава Каменского 

района Пензенской области, 

 

Собрание представителей решило: 

 

1. Внести  в Порядок  предоставления мер социальной поддержки 

обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций 

Каменского района Пензенской области при организации питания, 

утвержденный решением Собрания представителей Каменского района 

Пензенской области четвертого созыва от 14.11.2016 №28-3/4 следующие 

изменения: 

1.1. Порядок  предоставления мер социальной поддержки 

обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций 

Каменского района Пензенской области при организации питания дополнить 

пунктом 15.1. следующего содержания: 

«15.1.При организации образовательного процесса с использованием 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий  

проводить замену горячего питания для льготных категорий обучающихся 

продуктовым набором. 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

КАМЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 16.04.2020 № 502-40/4 
г.Каменка 



 2 

Рекомендуемая стоимость продуктового набора для обучающихся, 

признанных в установленном порядке инвалидами, обучающихся  с 

ограниченными возможностями здоровья составляет 92,50 рублей в день. 

Рекомендуемая стоимость продуктового набора для обучающихся  из 

многодетных малообеспеченных семей составляет 55,50 рублей в день». 

 2. настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене 

Каменского района Пензенской области «Вестник Каменского района». 

 3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 6 

апреля 2020 года. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя постоянной комиссии Собрания представителей Каменского 

района Пензенской области по нормотворчеству и социальной политике. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Каменского района 

Пензенской области                                                      Н.А.Загорнова 

 

 

 


